РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(девятнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
27 ноября 2024 года № 11

О единовременной денежнойвыплате семьям в связис рождением двойни или тройни

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Уставом Яковлевского муниципального округаБелгородской области, в целях оказания дополнительной меры социальнойподдержки семьям в связи с рождением двойни или тройни, Совет депутатовЯковлевского муниципального округа Белгородской области решил:1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в видеединовременной денежной выплаты:- семьям в связи с рождением двойни в размере 20 000 (двадцать тысяч)рублей;- семьям в связи с рождением тройни в размере 60 000 (шестьдесяттысяч) рублей.2. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежнойвыплаты семьям в связи с рождением двойни или тройни (прилагается).3. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим решением,осуществлять в пределах средств бюджета Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области, выделяемых на реализацию муниципальной

2

программы «Социальная поддержка граждан в Яковлевском городскомокруге».4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальногоопубликования.5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Победа 31»и разместить на официальном сайте органов местного самоуправленияЯковлевского муниципального округа Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».6. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по безопасности, правопорядку и вопросамместного самоуправления (Колесников С.С.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша